


Edição 3.162 | Ano 12
16 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: A5P9XC7O-JB1POGVR-ZPAEOHEN-DESEZZOB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



       PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO 
      ESTADO DA BAHIA 

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 
1524 

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10                

           

 
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO  

 

CONTRATO Nº 495/2023  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 123/2023  
LOCATÁRIO – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO 
LOCADOR - DALILA CARDOSO RIBEIRO 
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA AFRÂNIO PEIXOTO N° 
65, CENTRO, CAMPO FORMOSO – BA, MATRICULADO NO CARTÓRIO DE 
IMÓVEIS DE CAMPO FORMOSO – BA, UTILIZADO COM O FIM EXCLUSIVO PARA 
FUNCIONAMENTO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL, AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E DA PROMOÇÃO 
À IGUALDADE RACIAL. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,  
Projeto Atividade: 2.121 – Manutenção das Ações da Sec. Municipal de 
Desenvolvimento Social  
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, 
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos. 
Unidade Gestora – Sec. Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico 
Projeto Atividade – 2.115 – Manut. das Ações da Sec. de Agricultura e 
Desenvolvimento Econômico;  
Elemento de Despesa – 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos   
Unidade Gestora – Secretaria Municipal de Promoção à Igualdade Racial 
Projeto Atividade – 2.143 – Manutenção das Ações da Secretaria Mun. de 
Promoção à Igualdade Racial  
Elemento de Despesa – 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos 
VALOR – 60.000,00 (Sessenta mil reais) 
VIGÊNCIA – 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura. 
ASSINATURA – 29/12/2023. 
 

 

  

 

 

 

 

 

  

Edição 3.162 | Ano 12
16 de janeiro de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: A5P9XC7O-JB1POGVR-ZPAEOHEN-DESEZZOB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora IRACY
ANDRADE DE ARAÚJO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 026/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICÍPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR – JOSEVALDO CANDIDO DA GAMA
OBJETO  –  LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO  NO POVOADO DE LAGES DOS
NEGROS  S/N,  MUNICÍPIO  DE  CAMPO  FORMOSO  –  BA,  DESTINADO  AO
FUNCIONAMENTO  DA  EXTENSÃO  DA  ESCOLA  ROSALVO  LUIZ  CELESTINO,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA,  ESPORTE  E  LAZER,  DE  CAMPO  FORMOSO ORIGINÁRIO  DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2023, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2023.
Prorrogação da vigência Contratual de 11 (onze) meses, contados a partir do término da
vigência do Contrato original,  com término previsto para  10/12/2024, observadas as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 04 de janeiro de 2024.

Edição 3.162 | Ano 12
16 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: A5P9XC7O-JB1POGVR-ZPAEOHEN-DESEZZOB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A  Gestora  do  Fundo  Municipal  de  Assistência  Social,  Senhora  SANDRA  MADALI
MORAIS SANTANA, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 037/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2021
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICÍPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – ITALO LUZ DE SOUSA
OBJETO – LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO  NO DISTRITO DE POÇOS, ZONA
RURAL  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO  UTILIZADO  PARA
FUNCIONAMENTO DE NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO
DE VÍNCULOS, OFERTADO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 043/2021, DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 039/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 06 (seis) meses, contados a partir do término da
vigência  do  Termo  Aditivo  02/2023,  previsto  para  09/07/2024, observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 04 de janeiro de 2024.

Edição 3.162 | Ano 12
16 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: A5P9XC7O-JB1POGVR-ZPAEOHEN-DESEZZOB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O  Prefeito  Municipal  de  Campo  Formoso  -  BA,  Senhor  ELMO  ALUÍZIO  VIEIRA
NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 001/2021 – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 002/2021
CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO
CONTRATADA – RODRIGO MARTINS ADVOGADOS ASSOCIADOS
OBJETO  –  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS
TÉCNICOS  ESPECIALIZADOS  NA  CONSULTORIA  E  ASSESSORIA  JURÍDICA,
ESPECIALIZADA  EM  DIREITO  PÚBLICO  MUNICIPAL,  SOB  O  REGIME  DE
EMPREITADA  POR  PREÇO  GLOBAL,  ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 002/2021, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 002/2021.
Prorrogação da vigência Contratual de 12 (doze) meses, contados a partir do término da
vigência  do  Termo  Aditivo  02/2022,  prevista  para  06/01/2025, observadas  as
disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93. 
Assinatura – 04 de janeiro de 2024.

Edição 3.162 | Ano 12
16 de janeiro de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: A5P9XC7O-JB1POGVR-ZPAEOHEN-DESEZZOB
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2024-01-16T16:41:05-0300




